
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ 

 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от  21  ноября  2018 года   № 576 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений  

в некоторые постановления 

Совета министров Республики Крым 

 

 

В соответствии со статьѐй 84 Конституции Республики Крым,                  

статьѐй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 

исполнительных органов государственной власти Республики Крым» 

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета министров Республики Крым                          

от 14 августа 2017 года № 400 «Об утверждении Порядка предоставления из 

бюджета Республики Крым субсидии юридическим лицам, за исключением 

государственных учреждений, на финансовое обеспечение затрат, связанных 

с реализацией отдельных полномочий в области лекарственного 

обеспечения, и признании утратившим силу постановления Совета 

министров Республики Крым от 08 июня 2016 года № 251» следующие 

изменения: 

во вступительной части постановления слова «Законом Республики 

Крым от 28 декабря 2016 года № 326-ЗРК/2016 «О бюджете Республики 

Крым на 2017 год», постановлением Совета министров Республики Крым            

от 21 июля 2015 года № 415 «Об утверждении Государственной программы 

развития здравоохранения в Республике Крым на 2015 – 2017 годы» заменить 

словами «пунктом 3 статьи 19 Закона Республики Крым от 22 декабря               

2017 года № 447-ЗРК/2017 «О бюджете Республики Крым на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 12 декабря 2017 года № 666 «Об утверждении 

Государственной программы развития здравоохранения в Республике Крым 

на 2018 – 2020 годы»; 

 

consultantplus://offline/ref=717017EF7BCF8DEB9E3685F263D304F13372F0EFF3A43E96011FDF03990F6682UD5BM
consultantplus://offline/ref=717017EF7BCF8DEB9E3685F263D304F13372F0EFF3A338910F1FDF03990F6682UD5BM
consultantplus://offline/ref=717017EF7BCF8DEB9E3685F263D304F13372F0EFF3A43E96011FDF03990F6682UD5BM
consultantplus://offline/ref=717017EF7BCF8DEB9E3685F263D304F13372F0EFF3A338910F1FDF03990F6682UD5BM


в приложении к постановлению: 

в разделе 1: 

в абзаце первом пункта 1.2 слова «Государственной программы 

развития здравоохранения в Республике Крым на 2015 – 2017 годы, 

утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым                          

от 21 июля 2015 года № 415» заменить словами «Государственной 

программы развития здравоохранения в Республике Крым                              

на 2018 – 2020 годы, утвержденной постановлением Совета министров 

Республики Крым от 12 декабря 2017 года № 666»; 

пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Исполнительным органом государственной власти Республики 

Крым, до которого в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации как получателю бюджетных средств доведены в 

установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление 

субсидий, является Министерство здравоохранения Республики Крым                

(далее – Министерство)»; 

в разделе 2: 

в подпункте 2.4.1 пункта 2.4 слова «Законом Республики Крым                         

от 28 декабря 2016 года № 326-ЗРК/2016 «О бюджете Республики Крым на 

2017 год» заменить словами «Законом Республики Крым от 22 декабря                 

2017 года № 447-ЗРК/2017 «О бюджете Республики Крым на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов». 

2. Внести в постановление Совета министров Республики Крым                          

от 08 июня 2016 года № 254 «Об утверждении Порядка предоставления из 

бюджета Республики Крым субсидии юридическим лицам, за исключением 

государственных учреждений, на финансовое обеспечение затрат, связанных 

с оказанием отдельным категориям граждан социальной услуги по 

обеспечению лекарственными препаратами для медицинского применения по 

рецептам на лекарственные препараты, медицинскими изделиями по 

рецептам на медицинские изделия, а также специализированными 

продуктами лечебного питания для детей-инвалидов» следующие изменения: 

во вступительной части постановления слова «Законом Республики 

Крым от 28 декабря 2016 года № 326-ЗРК/2016 «О бюджете Республики 

Крым на 2017 год», постановлением Совета министров Республики Крым           

от 21 июля 2015 года № 415 «Об утверждении Государственной программы 

развития здравоохранения в Республике Крым на 2015 – 2017 годы» заменить 

словами «пунктом 37 статьи 19 Закона Республики Крым от 22 декабря                  

2017 года № 447-ЗРК/2017 «О бюджете Республики Крым на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 12 декабря 2017 года № 666 «Об утверждении 

Государственной программы развития здравоохранения в Республике Крым 

на 2018 – 2020 годы»; 

consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F2941632DAB576B853D78F142FFF7A15CCA01C3753DD78381ACCBCF55A668D520DAF252q3IEN
consultantplus://offline/ref=717017EF7BCF8DEB9E3685F263D304F13372F0EFF3A43E96011FDF03990F6682UD5BM
consultantplus://offline/ref=717017EF7BCF8DEB9E3685F263D304F13372F0EFF3A43E96011FDF03990F6682UD5BM
consultantplus://offline/ref=717017EF7BCF8DEB9E3685F263D304F13372F0EFF3A43E96011FDF03990F6682UD5BM
consultantplus://offline/ref=717017EF7BCF8DEB9E3685F263D304F13372F0EFF3A338910F1FDF03990F6682UD5BM
consultantplus://offline/ref=717017EF7BCF8DEB9E3685F263D304F13372F0EFF3A43E96011FDF03990F6682UD5BM
consultantplus://offline/ref=717017EF7BCF8DEB9E3685F263D304F13372F0EFF3A338910F1FDF03990F6682UD5BM


в приложении к постановлению: 

в разделе 1: 

в абзаце первом пункта 1.2 слова «Государственной программы 

развития здравоохранения в Республике Крым на 2015 – 2017 годы, 

утвержденной постановлением Совета министров Республики Крым                           

от 21 июля 2015 года № 415» заменить словами «Государственной 

программы развития здравоохранения в Республике Крым на                      

2018 – 2020 годы, утвержденной постановлением Совета министров 

Республики Крым от 12 декабря 2017 года № 666»; 

пункт 1.3 изложить в следующей редакции: 

«1.3. Исполнительным органом государственной власти Республики 

Крым, до которого в соответствии с бюджетным законодательством 

Российской Федерации как получателю бюджетных средств доведены в 

установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление 

субсидий, является Министерство здравоохранения Республики Крым                    

(далее – Министерство)»; 

в разделе 2: 

в подпункте 2.4.1 пункта 2.4 слова «Законом Республики Крым                          

от 28 декабря 2016 года № 326-ЗРК/2016 «О бюджете Республики Крым на 

2017 год» заменить словами «Законом Республики Крым от 22 декабря                

2017 года № 447-ЗРК/2017 «О бюджете Республики Крым на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов». 

 

 

Глава Республики Крым, 

Председатель Совета министров 

Республики Крым  С. АКСЁНОВ 

 

Заместитель Председателя 

Совета министров Республики Крым - 

руководитель Аппарата  

Совета министров Республики Крым   Л. ОПАНАСЮК 

 

 

consultantplus://offline/ref=3C2EBDB0D1B3BB9F2941632DAB576B853D78F142FFF7A15CCA01C3753DD78381ACCBCF55A668D520DAF252q3IEN
consultantplus://offline/ref=717017EF7BCF8DEB9E3685F263D304F13372F0EFF3A43E96011FDF03990F6682UD5BM
consultantplus://offline/ref=717017EF7BCF8DEB9E3685F263D304F13372F0EFF3A43E96011FDF03990F6682UD5BM

